МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,

улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08

E-mail: school75@kubannet.ru

П Р И К А З

От 17.08.2023 г.                               № 479-О

г. Краснодар

О назначении ответственного за профилактику ДДТТ

и проведение акции «Внимание-дети!»

               В целях активизации работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, обеспечения безопасности жизнедеятельности

учащихся школы п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение

профилактической работы в школе по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма заместителя директора Герасимову О.В.

2. Утвердить план проведения Всероссийской акции  по

профилактике ДДТТ «Внимание – дети!» в МАОУ СОШ №75 (приложение

1).

3. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 75 на 2023-2024 учебный год

(приложение 2).

4. Утвердить план работы с родителями по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 75 на 2023-2024

учебный год (приложение 3).

5. Утвердить план работы кабинета по БДД № 32 (приложение 4).

6. Заместителю директора Герасимовой О.В.  организовать

проведение  с 28.08.2023  по 09.09.2023 года акции «Внимание – дети!»,

направленную на профилактику ДДТТ  и Краевого дня безопасности

02.09.2022 года согласно утвержденному плану.

7. Руководителю школьного отряда ЮИД учителю Голубенко Е.В.

активизировать работу отряда ЮИД в рамках акции «Внимание - дети!».

8. Классным руководителям 1-4 классов в срок до 01.09.2023 года

обновить уголки дорожной безопасности в классных кабинетах.

9. Классным руководителям 1 – 11 классов 01.09.2023 года провести

инструктажи по вопросам безопасности дорожного движения совместно с

инспекторами дорожно-патрульной службы, о чем сделать соответствующую

запись в журналах по ТБ, 02.09.2023 провести классные часы «Школа

mailto:school75@kubannet.ru

безопасных наук», «Мы за безопасность». Отчет о проведенных

мероприятиях предоставить 02.09.2023 до 15.00 час.

10. Провести беседы с родителями по вопросам предупреждения

правонарушений среди учащихся в сфере дорожного движения, разъяснить

родителям о необходимости ежедневного напоминания детям о соблюдении

правил дорожного движения, безопасного поведения на дорогах.

11. Классным руководителям 2-7 классов совместно с учителем ИЗО

организовать и провести конкурс рисунка и плаката «На улицах города»,

«Угадай дорожный знак», «Мой друг - светофор».

12. Классным руководителям 5-9 классов совместно с шефским

отрядом «Забота» провести конкурсы, утренники, театрализованные

представления по безопасности дорожного движения для учащихся 1-4

классов.

13. Создать общественное формирование из числа родительского

комитета школы для дежурства на маршрутах движения детей в школу перед

началом занятий и после их окончания, оказанию помощи при переходе

проезжей части улиц в составе:

Шевченко Е.В. – ул. Красная, Восточная

Дмитренко О.В. – ул. Ленина, Колхозная

Мелехина Д.А.– ул. Красная, Шевченко

Глущенко А.Н. – ул. Красная, Садовая

14. Классным руководителям 1-11 классов исключить случаи

перевозки детей на экскурсии, походы автобусами, не оборудованными

ремнями безопасности и не предназначенными для перевозки детей.

15. Совместно с инспектором дорожно-патрульной службы провести

инструктаж по вопросам безопасности дорожного движения с классными

руководителями, учителями школы, о чем сделать соответствующую запись

в журнале инструктажа по технике безопасности на рабочем месте. Отв.

Костенко Т.В.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора школы Герасимову О.В.

Директор школы                                                                            И.О. Чекемес

		2023-09-13T10:08:21+0300
	Чекемес Ирина Олеговна